

استاندار کرمان، در آیین تکریم و معارفه فرمانده انتظامی استان؛ ورود اتباع بیگانه تبعات زیادی برای استان داشته است

استاندار کرمان، در آیین تکریم و معارفه فرمانده انتظامی استان که با حضور «سردار احمد رضا رادان»، فرمانده کل انتظامی کشور برگزار شد، با بیان اینکه امنیت نخستین و بنیادی ترین نیاز هر جامعه است...

استاندار کرمان گفت: «کرمان با چالش هایی چون قرار گرفتن در مسیر ترانزیت قاچاق و ورود اتباع بیگانه روبرو است که تبعات زیادی برای استان به همراه داشته است.» به گزارش خبرگزاری تسنیم، «محمدعلی طالبی»،

۲

مدیرکل حفاظت محیط زیست استان کرمان مطرح کرد:

مدیریت ناکارآمد پسماند تهدیدی برای آینده استان کرمان

استان کرمان با تأکید بر نقش شهرداران در مدیریت محیط زیست شهری اظهار کرد: «یکی از مهم ترین چالش هایی که امروز کشور و به ویژه استان کرمان با آن روبرو است، مدیریت ناکارآمد پسماند است. اگر در مسیر کنونی حرکت کنیم، در آینده ای نزدیک با مشکلات جدی تری مواجه خواهیم شد.»

مدیرکل حفاظت محیط زیست استان کرمان گفت: «یکی از مهم ترین چالش های کشور، به ویژه استان کرمان، مدیریت ناکارآمد پسماند است و اگر در مسیر کنونی حرکت کنیم، در آینده ای نزدیک با مشکلات جدی تری مواجه خواهیم شد.» محسن جعفری نژاد در کارگاه اقتصاد چرخشی در مدیریت پسماندهای شهری ویژه شهرداری های

۳



مدیرکل آموزش و پرورش استان کرمان در نشست خبری اعلام کرد:

میانگین نمرات نهایی دانش آموزان
زیر ۱۰ است

۳

نگاهت،
روایت رنج و افتخار است
هفته کار و کارگر گرمی باد



شرکت معدنی و صنعتی گلگهر
GOLGOHAR MINING & INDUSTRIAL COMPANY

WWW.GEG.IR

GOLGOHAR MINING & INDUSTRIAL COMPANY



هشدار دادستان زرنند برای برخورد قاطع با رانندگان پرخطر

دادستان عمومی و انقلاب شهرستان زرنند در تصادف دلخراش منجر به جان باختن یک جوان و کودک در این شهر گفت: برخورد قاطع و قانونی با رانندگان پرخطر در دستور کار دادستانی و پلیس قرار دارد.

به گزارش مهر، رضا یعقوبی، با اشاره به تصادف دلخراش در بلوار تختی شهرستان زرنند گفت: عاملین اصلی این حادثه دستگیر و دستگاه قضائی با آنها برخورد قاطع خواهد کرد.

وی گفت: در تاریخ ۱۷ اردیبهشت ماه دو خودروی سواری، با نادیده گرفتن قوانین و مقررات راهنمایی و رانندگی، اقدام به کورس گذاری و انجام حرکات نمایشی خطرناک در بلوار تختی شهر زرنند کردند که متأسفانه این بی احتیاطی، منجر به برخورد شدید یکی از این خودروها با یک دستگاه موتورسیکلت می‌شود و در پی آن، راکب موتورسیکلت و سرشین آن، که نسبت دایی و خواهرزاده را با یکدیگر داشتند، به دلیل شدت جراحات وارده جان خود را از دست می‌دهند.

وی افزود: به دنبال وقوع این حادثه ناگوار، دستگاه قضائی با سرعت و قاطعیت وارد عمل شده و با تلاش شبانه نیر وهای انتظامی و همکاری دستگاه قضائی، متهم پرونده در کوتاه ترین زمان ممکن شناسایی و دستگیر شد.

یعقوبی، اظهار داشت: دستگیری سریع راننده اصلی خودرو، پیامی روشن برای همه کسانی است که بارفتارهای پرخطر و نقض قوانین، جان و مال شهروندان را به خطر می‌اندازند و دستگاه قضائی در این زمینه هیچ گونه ممانعتی نخواهد داشت و با قاطعیت تمام با متخلفان برخورد خواهد کرد. وی افزود: با توجه به تبعات جبران ناپذیر ناشی از انجام حرکات مخاطره آمیز رانندگان در شهر و به خطر افتادن جان انسان‌های بی‌گناه، در راستای پیشگیری از وقوع حوادث مشابه، برابر دستور دادستانی مقرر شده: از این پس خودروهای که در سطح شهر حرکات مخاطره آمیز انجام می‌دهند بلافاصله در محل متوقف و حداقل به مدت یک ماه در توقیف بمانند علاوه بر آن مطابق قانون مجازات اسلامی، مجازات‌های متناسب و گاهی سنگین نیز در انتظار خاطیان خواهد بود. دادستان زرنند در پایان از عموم شهروندان خواست تا با رعایت کامل قوانین راهنمایی و رانندگی، پرهیز از رفتارهای پرخطر و گزارش هرگونه تخلف به پلیس، در حفظ نظم و امنیت جامعه سهیم باشند و دستگاه قضائی را در این زمینه یاری کنند.

گزارش ایرنا

بنرهای اطلاع رسانی یک نمایشگاه صنایع دستی و سوغات در بوستان مادر شهر کرمان دیر بالا آمدند و گر نه زودتر این مطلب و درخواست منتشر می‌شد؛ فراخوان شهروندان به محلی است که ترافیک معابر منتهی به آن در روال عادی خود نیز مشکل دارد و مسیرهای دسترسی اورژانس یک بیمارستان مرجع نیز در آنجا واقع شده است.

بوستان مادر از پارک‌های بزرگ شهر کرمان به شمار می‌رود که هر از گاهی محل برگزاری نمایشگاه‌های مختلف می‌شود در حالی که با توجه به موقعیت مکانی این بوستان و مسائل ترافیکی، امکان سنجی برپایی نمایشگاه در آن محل بحث و حتی اعتراض است. مسیرهای منتهی به بوستان مادر از بزرگراه امام رضا (ع) گرفته تا بلوار امام حسن مجتبی (ع)، بلوار جمهوری، بلوار پرستار در روزهای برگزاری جشنواره به قول معروف جای سوزن انداختن ندارد و حتی بازدید کنندگان به سختی جایی برای پارک خودروهایشان پیدا می‌کنند و بیشتر به خیابان‌های فرعی در مسافت‌های طولانی تر با پارک مادر می‌رسند. ترافیک این محدوده حتی به خیابان‌های دورتر مثل آزادگان و میدان کوثر یا نیز سرایت می‌کند یا تاثیر گذار است.

انفجار اعتراض‌ها

هرسال برگزاری رویدادهای به نسبت کوچک یا متوسط در این بوستان گرچه گلابه‌های محدودی را نیز بر می‌انگیخت، اما سال گذشته جشنواره ملی نان در این بوستان، سبب حضور فزاینده‌تر تصور شهروندان شد و معضلی را نمایان کرد که تا آن زمان کمتر دیده شده بود و به طور طبیعی اعتراض‌ها را نیز بیشتر کرد.

پارسل همزمان با جشنواره نان، صرف نظر از قفل شدن شریان‌های حیاتی و مهم شهر از بزرگراه گرفته تا خیابان‌های اصلی، فغان مدیران بهداشت و درمان هم در آمد که بیمارستان شفا، مرکز تخصصی قلب است و بیمار اورژانسی قلب که باید در عرض چهار، پنج دقیقه به پزشک می‌رسید، تا حدود ۲ ساعت در ترافیک

نزدیک به بیمارستان مانده بود. از زمستان سال گذشته، درخواست‌ها برای اینکه رویدادهای بزرگ که شهروندان را به اینجا می‌کشاند در بوستان مادر برگزار نشود، زیاده‌تر شد تا اینکه حالا بنرهای گویند از دهم تا ۱۹ اردیبهشت جشنواره ملی اقوام ایرانی (صنایع دستی و سوغات اقوام) به درخواست بخش خصوصی، البته با همراهی مدیران شهری و دولتی، در این مکان برنامه‌ریزی شده است.

غرفه‌های در حال آماده‌سازی از چند جهت و در چند محوطه در بوستان مادر داربست‌ها برای غرفه‌های این نمایشگاه نیز اینک در حال سرهم‌سازی است و بنرهای اطلاع رسانی آن هم در سطح شهر نصب شده؛ همچنان اما درخواست وجود دارد که نمایشگاه در محل دیگری برگزار شود زیرا گفته می‌شود کسی با نفس برگزاری نمایشگاه مخالف نیست و حمایت‌ها از چنین نمایشگاه‌هایی نیز خوب است اما باید ترافیک محدوده اطراف بوستان به شکل عملیاتی تمهید یا نمایشگاه در محل دیگری برگزار شود. واقعیت اینکه این بوستان که از وسعت و امکانات گسترده برای حضور و تفریح شهروندان برخوردار است اما برای پذیرش صدها نفر به طور همزمان و در زمان مشخص جوابگو نیست؛ هم گنجایش و هم مسیرهای دسترسی این تعداد شهروند به آن که سبب افزایش سرسام آور ترافیک می‌شود.

پارکینگ با یک ورودی خروجی و ظرفیت پایین

پارکینگ پارک هم با تنها یک مسیر ورود و خروج، ظرفیت محدودی دارد که بیشتر در همان ساعات ابتدایی روز با خودروهای غرفه‌داران و مسئولان برگزاری نمایشگاه پُر می‌شود.

مشاهدات میدانی خبرنگار ایرنا نشان می‌دهد که قرار است به زودی نمایشگاهی در بوستان مادر برگزار شود و اکنون سازه‌های آن در حال برپایی است.

مدیران در حال امکان‌سنجی

معاون سیاسی و اجتماعی استاندار کرمان روز سه شنبه در این باره به خبرنگار

درخواست جابه‌جایی محل یک نمایشگاه در کرمان آزموده را باز آزمودن چرا؟



عکس: ایرنا

شورای تامین هم مجوز داده است، لذا برپایی آنها ارتباط مستقیم با ما ندارد. امیر هاشمی در گفت و گو با خبرنگار ایرنا افزود: تمامی نمایشگاه‌ها برای برگزاری مستلزم این است که مجوز شورای تامین را بگیرند که برای این نمایشگاه انجام شد. ما هم معرفی کردیم حتی به ما گفتند رایگان برگزار کنند که همکاری کردیم و کارشان در حال انجام است.

وی گفت: این یک نمایشگاه شخصی (بخش خصوصی) به مدت هشت تا ۱۰ روز است و نمایشگاه مربوط به سما (دانشگاه آزاد در مکان دیگر) نیز بین ۲ تا سه روز است.

نگرانی منابع در مانی

اما محمدحسین مصدق مدیر داخلی بیمارستان شفا در این باره می‌گوید: فرصت یا زمان طلایی در رساندن بیماران اورژانسی بسیار اهمیت دارد که به علت مجاورت بوستان مادر با این بیمارستان به ویژه بخش اورژانس بیمارستان، نکته مهمی است.

تا لحظه انتشار خبر، هنوز مشخص نشده که امکان لغو نمایشگاه مذکور در بوستان مادر و جابه‌جایی محل آن وجود دارد یا خیر، اما با توجه به اینکه فردا قرار گشایش این نمایشگاه بوده، درخواست می‌شود اگر این نمایشگاه نیز برگزار شد، برای رویدادهای بعدی در این مکان، مدیران متولی، چاره‌اندیشی لازم را متناسب با مسائل موجود و نگرانی‌های مطرح داشته باشند.

پاسخ شهرداری

مدیرعامل سازمان ساماندهی مشاغل شهری و فرآورده‌های کشاورزی شهرداری کرمان هم گفت: ۲ نمایشگاه در شهر کرمان همزمان برگزار می‌شود و



عکس: ایرنا

این آیین از زحمات سردار ناصر فرشید، فرمانده سابق انتظامی استان کرمان قدردانی و سردار جلیل موقوفه‌ای به عنوان فرمانده جدید انتظامی استان معرفی شد. سردار موقوفه‌ای پیش از این، فرماندهی انتظامی استان سمنان را به عهده داشته است.

فرمانده سابق انتظامی استان کرمان، با قدردانی از زحمات و پشتیبانی‌های خانواده خود طی این سال‌ها گفت: خوشحالم که امروز مسئولیت خطیر فرماندهی به سرداری سپرده می‌شود که دارای مرام اخلاقی و تجربه انتظامی بالایی است و این اقتدار انتظامی روز به روز بیشتر می‌شود. در

فرمانده جدید انتظامی استان کرمان معرفی شد

دادگستری استان کرمان برگزار شد. سردار ناصر فرشید، فرمانده سابق انتظامی استان کرمان، در این آیین با اشاره به ۴۱ سال خدمت مقدس در این لباس، اظهار داشت: در این مدت با توکل به خدا و تکیه به قانون و مقررات و دلگرمی به همه همکاران برای مردم تلاش کردم. وی به وجود همدلی و همراهی در بین مسئولان استان کرمان، بیان کرد: این همدلی و همراهی در بین مسئولان به ویژه در شورای تأمین استان بر کات زیادی داشته و زمینه‌ساز خدمت‌گذاری موفق به مردم استان شده که قدران همه عزیزان هستم.

با حضور سردار احمد رضا ارادان فرمانده کل انتظامی کشور و مسئولان استان کرمان سردار موقوفه‌ای به عنوان فرمانده جدید انتظامی استان معرفی شد. به گزارش تسنیم، آیین تکریم و معارفه فرمانده انتظامی استان کرمان صبح روز چهارشنبه ۱۰ اردیبهشت ۱۴۰۴ با حضور سردار احمد رضا ارادان، فرمانده کل انتظامی کشور، محمدعلی طالبی، استاندار کرمان، امیر غلامعلیان، فرمانده قرارگاه منطقه‌ای جنوب شرق ارتش، سردار محمدعلی نظری، فرمانده سپاه ثارالله استان کرمان و حجت‌الاسلام ابراهیم حمیدی، رئیس کل

مدیر کل آموزش و پرورش استان کرمان در نشست خبری اعلام کرد:

میانگین نمرات نهایی دانش آموزان زیر ۱۰ است

گزارش
 ایرنا

مدیر کل آموزش و پرورش استان کرمان، گفت: میانگین نمرات امتحان نهایی دانش آموزان استان کرمان در تمام رشته‌های نظری پایه دوازدهم زیر ۱۰ است.

محمدرضا فرحبخش، مدیر کل آموزش و پرورش استان کرمان، ظهر روز چهارشنبه ۱۰ اردیبهشت ماه ۱۴۰۴، در نشست خبری با اصحاب رسانه استان کرمان با بیان اینکه باور دارم تا رسانه‌ها پای کار نیایند اتفاقی رقم نمی‌خورد و باید افکار عمومی را با استفاده از قدرت رسانه آماده کرد، اظهار داشت: آموزش و پرورش یک نهاد بنیادی است و باید نگاه فنی تخصصی به آن داشت.

وی با عنوان اینکه میانگین نمرات امتحان نهایی دانش آموزان استان کرمان در تمام رشته‌های نظری پایه دوازدهم زیر ۱۰ است و این وضعیت موجود است که همه باید تلاش کنیم آن را بهبود ببخشیم، گفت: برای این موضوع راهکار داریم و باید گروه‌های آموزشی را تقویت کنیم.

مدیر کل آموزش و پرورش استان کرمان، افزود: بی‌عدالتی آموزشی در استان کرمان وجود دارد و نابرابری ایجاد شده است؛ در جایی از استان میانگین نمرات پنج است و در نقاطی از استان میانگین نمرات ۱۳.۵ که نشان از نابرابری است و باید شاخص محور عمل کنیم.

بحران فضای آموزشی در کرمان؛ از میدان آزادی تا فرودگاه زمین برای ساخت مدرسه نیست

وی با بیان اینکه از نظر فضای آموزشی رتبه پایینی داریم، ادامه داد: ۳۰۰ هزار متر مربع فضای آموزشی نیاز داریم که تازه به میانگین کشوری برسیم؛ از میدان آزادی تا فرودگاه کرمان زمین نداریم تا در آن مدرسه بسازیم.

فرحبخش، با تاکید بر اینکه تراکم بالای دانش آموزان در یک کلاس درس، مانع یادگیری می‌شود، گفت: حدود ۲۵۰۰ میلیارد تومان پول لازم است تا تراکم دانش آموزی در مدارس از حدود ۳۵ نفر به ۳۰ نفر در یک کلاس درس برسد.

۱۴۰ هزار دانش آموز در مدارس غیر دولتی کرمان؛ بار سنگین آموزش بر دوش خانواده‌ها

وی با بیان اینکه امروز نیاز اصلی استان برای انجام مسئولیت‌های اجتماعی ساخت مدرسه است، افزود: شش هزار مدرسه در استان کرمان داریم و ۱۴۰ هزار دانش آموز استان در مدارس غیردولتی درس می‌خوانند.

مدیر کل آموزش و پرورش استان کرمان، با تاکید بر اینکه به دنبال متهم کردن نیستیم، گفت: اما باید از سازمان‌های مربوطه مطالبه شود که چرا در ۱۲ کیلومتر راه از آزادی تا فرودگاه زمین برای ساخت فضای آموزشی اختصاص داده نشده است.

۳۴ هزار دانش آموز اتباع در استان کرمان

وی با عنوان اینکه ۳۴ هزار دانش آموز اتباع در استان کرمان مشغول به تحصیل هستند، بیان کرد: تحصیل اتباع بسیار اهمیت دارد و آسیب اتباع تحصیل کرده خیلی کمتر از اتباعی است که سواد نداشته باشد و این آموزش به نفع ما است.

مدیر کل آموزش و پرورش استان کرمان، با بیان اینکه ۴۶ هزار نیرو در آموزش و پرورش استان کرمان شاغل هستند، گفت: تحت تأثیر هیچ فرد و جناحی در انتصاب‌ها نیستیم و در انتصاب مدیران نباید شتابزدی عمل کرد.

پرونده واژگونی اتوبوس دانش آموزان کرمان در دست بررسی است

وی با اشاره به اینکه رسیدگی به پرونده واژگونی اتوبوس دانش آموزان مدرسه دخترانه فرزندگان در دادگستری در حال انجام است، بیان کرد: در صورت صدور حکم حتما اطلاع‌رسانی خواهد شد.

مدیر مدرسه خط قرمز آموزش و پرورش است، نباید سیاسی انتخاب شود

فرحبخش، با بیان اینکه خط قرمز ما در آموزش مدیر مدرسه است که نباید جناحی و براساس سلاطین سیاسی انتخاب شود، ادامه داد: اگر مدیر مدرسه خوب انتخاب شود آن مدرسه موفق است و دانش آموزان قوی خواهد داشت؛ از اولویت‌های ارزیابی ما مدیر موفق است.

وی با عنوان اینکه بیش از هزار کیلومتر فاصله شمالی‌ترین تا جنوبی‌ترین مدرسه در استان کرمان است، گفت: تعهد ما است که اول مهر هیچ کلاس درسی بدون معلم نباشد و تلاش داریم که این مهم انجام شود.

ورود اتباع بیگانه تبعات زیادی برای استان داشته است

استاندار کرمان، گفت: کرمان با چالش‌های زیادی چون قرار گرفتن در مسیر ترانزیت قاچاق و ورود اتباع بیگانه قرار دارد که تبعات زیادی برای استان به همراه داشته است.

به گزارش خبرگزاری تسنیم از کرمان، محمدعلی طالبی، استاندار کرمان، در آیین تکریم و معارفه فرمانده انتظامی استان کرمان که با حضور سردار احمدرضا رادان

فرمانده کل انتظامی کشور، برگزار شد با بیان اینکه امنیت نخستین و بنیادی‌ترین نیاز هر جامعه است، اظهار داشت: بدون وجود امنیت، هیچ فعالیتی به درستی انجام نمی‌شود و در تمامی حوزه‌های اجتماعی، اقتصادی و سیاسی اختلال ایجاد خواهد شد.

طالبی با تاکید بر اینکه نیروی انتظامی نقش محوری در تأمین و حفظ امنیت ایفا

می‌کند، افزود: نظم و امنیت حاصل تلاش‌های شبانه‌روزی نیروهای انتظامی است و این تلاش‌ها شایسته تقدیر است.

وی در ادامه با اشاره به موافقت سردار احمدرضا رادان، فرمانده کل انتظامی کشور، با تأسیس نیروی انتظامی در جنوب استان کرمان، این اقدام را مؤثر در بهبود شاخص‌های امنیتی استان دانست و این تحولی راهبردی برای مناطق جنوبی

ارزیایی کرد. استاندار کرمان با تقدیر از خدمات سردار ناصر فرشید فرمانده سابق انتظامی استان، گفت: در ماه‌های گذشته شاهد دلسوزی‌ها و حضور مؤثر ایشان در عرصه‌های حفظ امنیت بودم و این حضور برای ما ارزشمند است.

وی همچنین با استقبال از انتصاب سردار موقوفه‌ای به عنوان فرمانده جدید انتظامی استان گفت: پیش از این از همکاران خود در استان‌های مختلف در مورد ایشان جویا شدم و همگان از روحیه تعاملی، قاطعیت و جنگندگی وی در مقابله با عوامل نامنی

سخن گفتند. طالبی با اشاره به موقعیت جغرافیایی و ویژگی‌های خاص کرمان گفت: کرمان پهناترین استان کشور است، مرزهای طولانی با چندین استان دارد و در مسیر ترانزیت قاچاق و ورود اتباع بیگانه قرار گرفته است.

وی در ادامه با اشاره به چالش‌های عمده امنیتی استان بیان داشت: حدود ۴۰۰ هزار تبعه خارجی در استان تردد و سکونت دارند که بخش قابل توجهی از آن‌ها به صورت غیرمجاز حضور دارند.

مدیریت ناکارآمد پسماند، تهدیدی برای آینده استان کرمان

مدیر کل حفاظت محیط زیست استان کرمان گفت: یکی از مهم‌ترین چالش‌های کشور، به ویژه استان کرمان، مدیریت ناکارآمد پسماند است و اگر در مسیر کنونی حرکت کنیم، در آینده‌ای نزدیک با مشکلات جدی‌تری مواجه خواهیم شد.

محسن جعفری‌نژاد در کارگاه اقتصاد چرخشی در مدیریت پسماندهای شهری و ویژه شهرداری‌های استان کرمان با تأکید بر نقش شهرداران در مدیریت محیط زیست شهری اظهار کرد: یکی از مهم‌ترین چالش‌هایی که امروز کشور و به ویژه استان کرمان با آن روبه‌رو است، مدیریت ناکارآمد پسماند است. اگر در مسیر کنونی حرکت کنیم، در آینده‌ای نزدیک با مشکلات جدی‌تری مواجه خواهیم شد.

به گفته وی، در حالی که استان کرمان از پهنه خاکی وسیعی برخوردار است، این وسعت نباید موجب غفلت در بهره‌برداری بهینه و پایدار از منابع طبیعی شود. مدیر کل حفاظت محیط زیست استان کرمان، آموزش و فرهنگ‌سازی را از عوامل کلیدی در اصلاح رفتارهای زیست‌محیطی دانست و از شهرداران خواست تا با جدیت بیشتری برنامه‌های تفکیک زباله از مبدأ و ارتقاء سطح آگاهی عمومی را دنبال کنند.



وی بیان کرد: اگر اقدامات آموزشی و مدیریتی به درستی انجام نشود، بحران پسماند گریبان‌گیر استان خواهد شد.

جعفری‌نژاد گفت: هدف ما این است که از تجربیات ملی و بین‌المللی برای دستیابی به شهری پاک در کرمان استفاده کنیم. استان هنوز فرصت‌های بزرگی پیش رو دارد و اگر مدیریت صحیحی اعمال شود، می‌تواند الگویی برای سایر استان‌ها باشد.

وی همچنین صنعت گردشگری را فرصت و در عین حال تهدیدی برای محیط زیست دانست و هشدار داد که توسعه بدون برنامه‌ریزی می‌تواند مشکلات جدیدی به همراه داشته باشد.

روستای شفیع آباد در آستانه ثبت جهانی؛ گام بلند برای توسعه گردشگری

روستای شفیع آباد شهید در استان کرمان به دلیل موقعیت جغرافیایی خاص خود در کنار بیابان جهانی لوت و همچنین داشته‌های تاریخی، فرهنگی و طبیعی، به عنوان یکی از نامزدهای ثبت در فهرست بهترین روستاهای گردشگری جهان در سال ۲۰۲۵ معرفی شده است.

به گزارش مهر، تاکنون اقدامات مختلفی برای آماده‌سازی این روستا جهت ثبت جهانی همچون بهسازی مسیرهای دسترسی، نصب تابلوهای راهنمای جاده‌ای دو زبانه و کف‌سازی مناسب، زیباسازی بصری و جداره‌سازی و سامان‌دهی بوستان روستا، ایجاد زیرساخت‌های خدماتی؛ سرویس‌های بهداشتی، خدمات امداد و نجات و استقرار نیروهای انتظامی برای تأمین امنیت گردشگران در دستور کار قرار دارد.

این ثبت جهانی می‌تواند فرصت‌های جدیدی برای جذب گردشگران و توسعه پایدار گردشگری در استان کرمان ایجاد کند. همچنین، این روستا در کنار دیگر روستاهای ایران، در رقابت بین‌المللی سازمان جهانی گردشگری (UNTOURISM) شرکت خواهد کرد. سرپرست دفتر امور روستایی استانداری کرمان می‌گوید: کویر لوت یکی از پرونده‌های ثبت جهانی



استان کرمان است که مورد توجه ویژه گردشگران قرار دارد و هر ساله هزاران نفر از این منطقه بازدید می‌کنند. مالک‌آزادی، با بیان اینکه کویر لوت تنها اثر ثبت جهانی ایران محسوب می‌شود که ارزش بسیار زیادی دارد و با جوامع محلی منطقه پیوند خورده است می‌افزاید: روستای شفیع آباد در همین منطقه قرار دارد و یکی از روستاهای بکر ایران محسوب می‌شود و مورد توجه تورهایی گردشگری در ایران و جهان قرار دارد. وی از برنامه ریزی دقیق در این زمینه خبر می‌دهد و می‌افزاید: باید برخی ضوابط به صورت دقیق انجام شود و جوامع محلی نیز همکاری مناسبی در این زمینه دارند.

خبر

تعطیلی گسترده مرغداری ها کلید خورد

با وجود هزینه های بالای تولید، طبق دستور دولت مرغداریان ناچارند تخم مرغ را به قیمت حدود ۲۵ هزار تومان در ب مرغداری بفروشند که این امر باعث زیان های گسترده و تعطیلی بسیاری از واحدهای مرغداری شده است. طبق اعلام فعالان صنعت، ادامه این روند می تواند به مرگ تدریجی تولید و تهدید جدی امنیت غذایی کشور منجر شود. دور بی ضابطه مجوزهای تولید در صنعت مرغداری، در کنار سیاست های نامناسب قیمت گذاری، زمینه ساز بحرانی عمیق در زنجیره تولید تخم مرغ کشور شده است. در حالی که طی سال های اخیر بدون ارزیابی دقیق از ظرفیت بازار، مجوزهای متعددی برای راه اندازی واحدهای جدید صادر شده، تولیدکنندگان با سابقه این صنعت با زیان های انباشته و فروش زیر قیمت تمام شده روبه رو شده اند. از یک سو، افزایش مداوم هزینه نهاده ها و مواد اولیه فشار سنگینی بر دوش تولیدکنندگان گذاشته و از سوی دیگر، کنترل های دستوری بر قیمت فروش، توازن اقتصادی فعالیت آن ها را به کلی برهم زده است. در چنین شرایطی، تولیدکنندگان قدیمی دیگر توان ادامه فعالیت ندارند و سرمایه گزاران جدید نیز تمایلی به ورود به این عرصه ندارند. پیامدهای این روند، نه تنها در قالب تعطیلی پی در پی واحدهای مرغداری و بیکاری گسترده بروز کرده، بلکه تهدیدی جدی برای امنیت غذایی کشور به شمار می رود. با تداوم این وضعیت، کاهش تولید تخم مرغ در نیمه دوم سال و ناتوانی در تأمین نیاز بازار داخلی، به یکی از چالش های اساسی اقتصاد و معیشت مردم بدل خواهد شد؛ بحرانی که بدون اصلاح فوری سیاست های صدور مجوز و قیمت گذاری، ابعاد آن گسترده تر خواهد شد. آیا دولت برای نجات این زنجیره حیاتی اقدامی خواهد کرد؟ علی تقوی فر، فعال حوزه دام و طیور در گفتگو با «کوبان» با اشاره به صدور بی رویه مجوزهای تولید در صنعت مرغداری کشور گفت تا زمانی که با حساب و کتاب به سرمایه گذاری نگاه نکنیم و صرفاً مجوز صادر کنیم، حاصل آن چیزی جز مازاد تولید و ضرر گسترده برای فعالان این صنعت نخواهد بود. به گفته تقوی فر، طی سال های گذشته بدون در نظر گرفتن ظرفیت های واقعی و نیاز بازار، مجوزهای فراوانی برای راه اندازی واحدهای مرغ تخم گذار صادر شده که نتیجه آن، رشد بی رویه تولید، افزایش شدید هزینه ها و در نهایت زیان انباشته تولیدکنندگان بوده است. او تأکید کرد امروز تولیدکنندگانی که با سرمایه گذاری سنگین وارد این صنعت شده، نه تنها سودی کسب نمی کنند، بلکه مجبور است محصول خود را پایین تر از قیمت تمام شده بفروشند. این یعنی مرگ تدریجی تولید. طبق اعلام تقوی فر به رغم قیمت تمام شده بالای هر کیلو تخم مرغ، تولیدکننده به دلیل قیمت های دستوری مجبور است تخم مرغ را در ب مرغداری حدود ۲۰ هزار تومان بفروشد.

معاون وزیر علوم:

صندلی برخی دانشگاه ها خالی است

گزارش

تسنیم

معاون آموزشی وزارت علوم با اشاره به اینکه کاهش داوطلبان دانشگاه ها و هوش مصنوعی از مهمترین موضوعات پیش روی این وزارت است بر بازنگری در برنامه های آموزشی این وزارتخانه تأکید کرد. به گزارش خبرنگار دانشگاه خبرگزاری تسنیم، نشست خبری ابوالفضل واحدی، معاون آموزشی وزارت علوم، امروز در این وزارتخانه با حضور جمعی از اصحاب رسانه برگزار شد. واحدی در ابتدای این نشست با نگاهی به تاریخچه آموزش عالی در کشور گفت: فعالیت آموزش عالی در ایران در ابتدا با ۱۰۰ هزار دانشجو آغاز شد. پس از انقلاب اسلامی، گسترش آموزش عالی همواره در دستور کار قرار داشته است و امروز بر اساس آخرین آمار، تعداد دانشجویان در حال تحصیل به ۳ میلیون و ۱۱۸ هزار نفر و تعداد اعضای هیئت علمی در تمامی زیرنظام ها به بیش از ۶۰ هزار نفر رسیده است. وی به برخی دستاوردهای حوزه علم و فناوری کشور اشاره کرد و گفت: ۱۷۰ مرکز شتاب دهنده، ۳۵۰ مرکز نوآوری، ۵۹ پارک علم و فناوری، ۲۷۹ مرکز رشد، ۲۳ پارک فناوری پیشرفته، ۹۶ مرکز کارآفرینی و نوآوری، و ۲۳۰۰ شرکت دانش بنیان و واحدهای فناوری بخشی از موارد قابل افتخار نظام آموزش عالی کشور هستند.

کاهش داوطلبان ورود به دانشگاه

معاون آموزشی وزارت علوم با اشاره به برخی چالش های جدی در حوزه آموزش عالی تصریح کرد: یکی از مهم ترین این چالش ها کاهش تعداد داوطلبان ورود به دانشگاه ها است. این مسئله ناشی از

تحولات جمعیتی است که موجب کاهش پتانسیل ورودی ها به دانشگاه ها شده است. همچنین تعداد زیادی از داوطلبان، انگیزه و علاقه کافی برای ورود به دانشگاه ندارند یا در برخی موارد، از کیفیت لازم برخوردار نیستند و علاقه مندی به تحصیل فقط در چند رشته خاص متمرکز شده است.

۸۵ درصد دانشجویان از هوش مصنوعی استفاده می کنند

واحدی تصریح کرد: در کنار این مسائل، وجود ۲۳۱۲ واحد دانشگاهی در کشور در حالی که صندلی های بسیاری از این دانشگاه ها خالی است، ضرورت نگاهی نو و بازنگری در ساختار آموزشی را دوچندان کرده است. از سوی دیگر، ورود هوش مصنوعی به عرصه آموزش نیز به عنوان یک پدیده نوظهور، هم فرصت ها و هم تهدیداتی را برای آموزش عالی ایجاد کرده است.

وی با تأکید بر اینکه تحقیقات نشان داده اند که بیش از ۸۵ درصد دانشجویان از پلتفرم های مبتنی بر هوش مصنوعی استفاده می کنند، گفت: هوش مصنوعی می تواند با شخصی سازی فرآیند آموزش و کمک به یادگیری، تحول مثبتی در این حوزه ایجاد کند؛ اما از سوی دیگر، ممکن است به تضعیف تفکر انتقادی، رفتارهای غیر حرفه ای آکادمیک و مخدوش شدن فرآیندهای ارزیابی منجر شود.

سند هوش مصنوعی به زودی به وزارت علوم ابلاغ می شود

معاون آموزشی وزارت علوم افزود: سند هوش مصنوعی وزارت علوم به زودی ابلاغ خواهد شد تا کاربردهای هوش مصنوعی به شکل ساختارمندتری وارد این حوزه شود.

واحدی با اشاره به اینکه طی یک دهه گذشته موضوع «دهه سرآمدی آموزش» مطرح بوده است، افزود: در طول این سال ها اقدامات ارزشمندی صورت گرفته و اکنون نیز برای گرامی داشت این دهه، تقویمی از ۶ تا ۱۵ اردیبهشت تنظیم و برنامه های ویژه ای اجرا خواهد شد.

وی در ادامه به اهداف و برنامه های کلان آینده اشاره کرد و گفت: ایجاد دانشگاه های پویا، هوشمند و جامعه محور، تقویت فرآیند یادگیری به جای آموزش صرف با تأکید بر ارکان و مؤلفه های سازنده یادگیری، استفاده از فناوری های روز دنیا در فرآیندهای آموزشی و پژوهشی، توجه ویژه به سلامت روان دانشجویان به عنوان یکی از شاخص های اصلی آموزش استاندارد در دنیا و ترویج رویکرد آموزش مبتنی بر نتیجه که در دانشگاه های مطرح جهان در حال اجرا است و در آینده به عنوان یکی از محورهای برنامه های آموزشی کشور قرار خواهد گرفت.

معاون آموزشی وزارت علوم در پایان سخنان خود تأکید کرد: برای افزایش بهره وری در نظام آموزش عالی و مواجهه با چالش ها، نیازمند همفکری و بازنگری اساسی هستیم. باید با دیدگاهی جامع تر، آموزش عالی را با تحولات نوین جهانی منطبق کنیم تا پاسخگوی نیازهای واقعی جامعه باشد.

عدالت آموزشی همچنان نیازمند بازنگری است

در ادامه این نشست واحدی معاون آموزشی وزارت علوم در پاسخ به سوال خبرنگار تسنیم در خصوص میزان

وی ادامه داد: در این برنامه تلاش شده است در واحدهای صنعتی بزرگ محدودیت برق با تعیین درصد همکاری و عقد تفاهم نامه های مختلف با دوره تعطیلات تابستانی و تعمیرات اساسی همزمان شود تا اطمینان به فعالیت آنها وارد نشود.

اقتصادی ایران، با اشاره به اینکه برنامه مدیریت مصرف شهرک های صنعتی به تازگی اعلام شده است، خاطر نشان کرد: در حال حاضر این برنامه در عمل از جنس جابه جایی برنامه کاری و تعطیلات صنایع شهرکی است.

مدیرکل دفتر مهندسی و راهبری شبکه معاونت هماهنگی توزیع شرکت توانیر گفت: برنامه مدیریت مصرف برق صنایع شهرک های صنعتی با جابه جایی یک روز کاری با روز تعطیل قابل جبران است. رضا کفیلی در گفت و گو با خبرنگار



علی تسنیم

محقق شدن عدالت آموزشی در وزارت علوم و نظام آموزش عالی کشور و آمار اخیر موسسه پژوهش و فناوری آموزش عالی مبنی بر سلطه ۵۰ درصدی مرفهین بر صندلی دانشگاه ها گفت: درباره آمار ۵۰ درصد صندلی های دانشگاه ها در اختیار دهک های بالای جامعه باید بگویم که این آمار کمی کلی است. نمی توانم به طور قطعی صحت آن را تأیید کنم زیرا نیازمند بررسی دقیق تر و مطالعات عمیق تر در این زمینه است.

وی ادامه داد: البته برخی مطالعات انجام شده است؛ مثلاً در ارتباط با رتبه های تک رقیمی کنکور در گرایش های مختلف، نتایج نشان داده که این افراد اغلب از مناطق برخوردار هستند. اما اینکه بخواهم این آمار کلی را تأیید کنم، نیازمند اطلاعات مشخص تر و دقیق تر است.

واحدی با اشاره به اینکه دانشگاه ها در حال حاضر در دورافتاده ترین شهرها و مناطق محروم وجود دارند گفت: فلسفه ای که پشت گسترش آموزش عالی بوده ایجاد دسترسی برابر برای همه بوده است. هم دانشگاه های دولتی و هم سایر زیرنظام های آموزش عالی تلاش کرده اند این عدالت را محقق کنند. به عنوان مثال، ما همچنان آموزش رایگان را در برخی بخش های آموزش عالی داریم که در همین راستا ارائه می شود. اما باید تأکید کنم که مقوله عدالت آموزشی همچنان نیازمند بازنگری است.

جابه جایی روز کاری با ایام تعطیل برای جلوگیری از خاموشی برق صنایع

وی خاطر نشان کرد: شهرک های صنعتی و صنایع خارج از شهر که نیاز به تعطیلات روز جمعه خود را به طور گسترده به یک روز دیگر هفته منتقل می کنند، به گونه ای که مصرف برق در روزهای مختلف هفته مدیریت شود.

نوبت دوم

آگهی فراخوان

شماره ۱-۱۴۰۴/پ



اداره کل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس استان کرمان در اجرای آیین نامه اجرایی بند ج ماده ۱۲ قانون برگزاری مناقصات در نظر دارد اجرای پروژه به شرح ذیل را از طریق مناقصه عمومی فشرده یک مرحله ای، به پیمانکاران متقاضی دارای گواهینامه معتبر واگذار نماید. لذا از واجدین شرایط دعوت می شود به سامانه ستاد ایران جهت دریافت اسناد و شرکت در مناقصه مراجعه نمایند. حضور شرکت هایی که سهامداران آن دارای سهام یا عضو هیات مدیره مشترک با شرکت های دیگر می باشند ممنوع است.

تاریخ چاپ نوبت اول ۱۴۰۴/۲/۱۰- تاریخ چاپ نوبت دوم ۱۴۰۴/۲/۱۱

امور قراردادها

جانمایی نادرست صنایع آب‌بر در کویر

سایه افکندن مسائل سیاسی بر حقایق اقتصادی و محیط زیستی

گزارش

تجارت فردا



اجازه دهید گریزی به صحبت‌های شما زده و بپرسم چرا فولاد مبارکه در اصفهان واقع شده است که همان‌طور که توضیح دادید، کویری و کم‌آب است؟

این تصمیم در مقطع اول انقلاب اخذ شد اما انگشت اتهام همه به نادرست به سمت آن می‌رود. منظورم این نیست که جانمایی این کارخانه صحیح بوده اما بعد از احداث کارخانه فولاد مبارکه، ده‌ها مجوز تأسیس نادرست کارخانه‌های فولاد صادر شده است. این مجوزها همگی بعد از انقلاب صادر شده است. خوشبختانه در استان کرمان معادن بسیار زیاد سنگ آهن وجود دارد و باید کنستانتتره و گندله از این معادن بهره‌برداری شود. متأسفانه ابزارهایی مانند اعمال نفوذ، تصمیم‌گیری غلط و مواجهه سیاسی، سبب شد کارخانه‌های سنگ آهن، کم‌کم اقدام به تأسیس خط تولید در حلقه‌های پایین‌دست فولاد کرده و خط ذوب مختص به خود را راه‌اندازی کنند. فشار سیاسی در احداث این کارخانه‌ها تا حدی بود که مسئولانی همچون شخص رئیس‌جمهور و معاون اول او، اصرار به شکل‌گیری این کارخانه‌ها داشتند. با وجود کمبود و نبود آب و همچنین مشکلات محیط‌زیستی، چنین مجوزهایی به راحتی صادر می‌شوند. تولید و توسعه یک زنجیره است که باید به شکل متوازن پیش برود و سیاست‌گذار حتماً باید به این مسائل دقت داشته باشد. به هر حال، بیشترین مصرف آب، در بخش کشاورزی رخ می‌دهد و حدود ۹۰ درصد از آب کشور، صرف این امر می‌شود و نباید صنعت را مسبب صرف و عامل اصلی کم‌آبی در کشور دانست.

سیستم اداری سبب شد برنامه آمایش سرزمینی وجود نداشته باشد. در آن سوی ماجرا هم برخی از برنامه‌های پیش از انقلاب باید بازنگری می‌شدند اما همواره سیاست بر تمام مسائل کشور سایه می‌افکند و سیاستمداران گاهی تصمیم‌هایی می‌گرفتند که با توسعه و علم اقتصاد در تناقض بود. گاهی در امر قانون‌گذاری هم شاهد آن هستیم که برخی قوانین کشور با مفهوم توسعه در تناقض هستند. توسعه سازوکار خود را دارد؛ یعنی آرامش و ثبات برای سرمایه‌گذار داخلی و خارجی مهم است. ایران پنجمین کشور ثروتمند دنیا از منظر معادن و نفت است اما از این ظرفیت‌ها استفاده نشد و با اینکه می‌شد از نعمت نفت استفاده‌های زیادی برای توسعه کشور و حل مشکلات محیط زیستی کرد اما به مرور، درآمدهای نفتی صرف استفاده‌های جاری شد. در اوایل دهه ۸۰ و در دولت دوم آقای خاتمی، صندوق ذخیره ارزی تأسیس شد اما چندان موفق نبود؛ بعد از آن هم صندوق توسعه ملی ایجاد شد و قرار بود مقداری از درآمدهای کشور به این صندوق هدایت شود اما متأسفانه این صندوق هم با دست‌انداخت‌های دولت‌های مختلف مواجه بود تا جایی که گزارش‌ها توضیح می‌دهد بیشترین استفاده از این صندوق، ناشی از برداشت‌های دولت با مجوزهای گوناگون بوده است. برنامه‌های توسعه مانند برنامه هفتم نیز اعدادی داشت که چندان با واقعیت کشور تطابق نداشتند. برنامه‌های ششم و پنجم نیز دچار همین مشکل بودند و سازوکارهای مناسب آن، وجود نداشت.

نهاده‌های اولیه مانند کنستانتتره و گندله وجود نداشت. از سوی دیگر مسائل محیط زیستی هم همچنان به قوت خود باقی مانده بود و محل‌های احداث با مشکل کمبود آب مواجه بودند. پس می‌توان گفت که علت‌العلل جانمایی نادرست صنایع ناشی از درک نادرست از آمایش سرزمینی نیست و مشکل آن است که مسائل سیاسی بر حقایق اقتصادی و محیط زیستی سایه می‌افکند. این‌طور نیست؟

در واقع اگر بخواهم به این سوال پاسخ دهم، باید بگویم این مجوزها با دلایل سیاسی اعطا می‌شود و نظیر همین مشکل در بخش کشاورزی نیز وجود دارد. در اوایل دهه ۶۰ بحث خودکفایی مطرح شد و به بهانه خودکفایی، استان‌هایی مانند اصفهان که پیش از انقلاب اجازه کشت برنج نداشتند، شروع به کشت برنج کردند. این‌گونه بود که در بیشتر استان‌های کشور چاه‌های عمیقی حفر شد تا کشاورزان اقدام به کشاورزی کنند و حال مسئله فرونشست به یک معضل در استان‌ها تبدیل شده است.

بعد از پیروزی انقلاب اسلامی، چندین برنامه توسعه نوشته و اجرا شده است ولی منتقدان وضعیت موجود توسعه در ایران، به همه این برنامه‌ها نقد وارد دارند؛ هیچ‌کدام از برنامه‌های توسعه به اهداف تعیین شده خود، به‌طور کامل نرسیده‌اند چه برنامه سوم توسعه. نقش نقشه آمایش سرزمینی در این ناکامی‌ها چیست؟

در حقیقت، بزرگ‌ترین مشکل کشور، سرمایه‌گذاری برای تولید است و امیدوارم امسال با توجه به پیام رهبری و اصرار ایشان به این امر، سرمایه‌گذاری برای تولید هم رونق یابد. توسعه یک مقوله علمی و تجربه‌شده در دنیا است و سیاست‌گذار یک کشور نباید اقدام جدیدی انجام دهد؛ بلکه لازم است یکی از همان الگوهای پیشین را که امتحان خود را بیشتر پس داده، بومی‌سازی کرده و اجرا کند. در ابتدای انقلاب مسائلی مانند از هم پاشیدگی

در جانمایی صنایع چیست؟

نکته اصلی مغفول درباره مسائل محیط زیستی و جانمایی واحدهای صنعتی از جمله فولاد، پتروشیمی، کارخانه‌های مواد غذایی و... آمایش سرزمینی است. در کشور نقشه آمایش سرزمینی وجود ندارد یا اگر وجود دارد در عمل، اجرا نشده است. برای مثال در دولت دهم، وزارت صمت چندین مجوز تأسیس برای کارخانه‌های تولید ۱۲۰ میلیون تن فولاد صادر کرده بود. لازم است توضیح دهیم چند نکته در تأسیس این کارخانه‌ها از نظر دور ماند که یکی از آنها مسائل محیط زیستی و بحث آمایش سرزمینی بود. در واقع این کارخانه‌ها به دلیل فشارهای سیاسی و سفرهای استانی رئیس‌جمهور وقت، نمایندگان و استانداران تأسیس شدند. این در حالی بود که در همان زمان، دنیا به سمت وسویی پیش رفته بود که کارخانه‌های زیر پنج میلیون تن تولید فولاد، دیگر تأسیس نمی‌شد تا قیمت تمام‌شده کاهش یابد و منابع ارزشمند کشور حفظ شوند.

به نظر تان بدنه دولت متوجه جانمایی نادرست کارخانه‌ها نیست یا اینکه تمایل به دست‌انداخت‌های مجازی به هر قیمتی، سبب می‌شود چنین اقدامات نادرستی انجام دهد و آنها را در زمره دست‌انداخت‌های خود بداند؟

به خاطر دارم در سال ۱۳۹۲ وزارتخانه مجوزهایی صادر کرد که برخی از آنها صرفاً زمین گرفته بودند و هنوز هیچ اقدامی برای احداث کارخانه شکل نگرفته بود. همان زمان، با تلاش‌های بسیار سعی شد که این عدد به ۷۰ تا ۸۰ میلیون تن کاهش یابد و دولت مانع از ساخت کارخانه در مکان نادرست شود اما متأسفانه در زمان دولت سیزدهم، وزارتخانه بنا بر سلیقه شخصی وزیر وقت، دوباره مجوز از سرگیری ساخت ۱۴۰ میلیون تن کارخانه فولاد را اعطا کرد و تلاش‌های قبلی بی‌ثمر شد. این اقدام در حالی رخ داد که نیازهای زنجیره به درستی بررسی نشده بودند و کارخانه‌های مذکور که مجوز گرفتند، در مکانی تأسیس شدند که

بیش از دو دهه است که کارشناسان نسبت به عواقب بی‌توجهی دولت به مسائل محیط زیستی و کمبود آب در فرآیند توسعه زیرساخت‌های صنعتی و کارخانه‌های بزرگ آب‌بر در فلات مرکزی و مناطق خشک کشور هشدار می‌دهند. چرا مجوزهای احداث کارخانه‌های فولادی که بسیار آب‌بر هم هستند، بدون توجه به کمبود آب در مناطق کویری کشور صادر می‌شود؟

بیش از دو دهه است که کارشناسان نسبت به عواقب بی‌توجهی دولت به مسائل محیط زیستی و کمبود آب در فرآیند توسعه زیرساخت‌های صنعتی و کارخانه‌های بزرگ آب‌بر در فلات مرکزی و مناطق خشک کشور هشدار می‌دهند. با این همه، چندی پیش در نیشابور که عمیق‌ترین شکاف فرونشستی ایران را دارد، بزرگ‌ترین کارخانه تولید تیر آهن شرق ایران احداث شد. احداث این کارخانه، واکنش‌های زیادی را در بر داشت. خبر احداث این کارخانه تنها کمی بعد از درگیری و چالش‌های میان کشاورزان اصفهانی بر سر انتقال آب زاینده‌رود به یزد رخ داد. همه این عوامل باعث شد که به سراغ مهدی کر بایسان، رئیس پیشین ایمیدرو و معاون پیشین وزیر صمت برویم تا از او سوال کنیم چرا مجوزهای احداث کارخانه‌های فولادی که بسیار آب‌بر هم هستند، بدون توجه به کمبود آب در مناطق کویری کشور صادر می‌شود؟ کر بایسان که خود متولد اصفهان است، اعطای بی‌حد و حساب مجوزهای تولید فولاد و صنایع آب‌بر در فلات مرکزی را ناشی از استیلا، سیاست بر سپهر اقتصاد می‌داند.

به نظر شما چرا در فرآیند توسعه صنعتی و استقرار صنایع و برای نمونه راه‌اندازی کارخانه‌های بزرگ فولاد و پتروشیمی و... به مسئله کمبود آب و مباحث محیط زیستی بی‌توجهی شده است؟ اهمیت مقوله آمایش سرزمین

جزئیات افزایش ۴ تا ۱۴ میلیونی دریافتی کارمندان



به گفته کوچکی نژاد منابع مالی مرتبط با این دستورالعمل از طریق صرفه‌جویی در اعتبارات هزینه‌ای و درآمدهای اختصاصی دستگاه‌ها تأمین می‌شود. البته در مورد آموزش و پرورش به صورت اختصاصی کمک بودجه‌ای لحاظ خواهد شد. دستگاه‌های مشمول: وزارتخانه‌ها، مؤسسات دولتی و شرکت‌های دولتی زیرمجموعه دولت خواهند بود.

به گفته کوچکی نژاد بیشترین بهره‌برداران از این مصوبه کارمندان آموزش و پرورش، بهزیستی، جهاد کشاورزی و وزارت کار خواهند بود که پیشتر از امتیازات مرتبط با تصویب و یا دریافت فوق‌العاده ویژه محروم بوده‌اند.

عضو شورای حقوق و دستمزد گفت: دستورالعمل ترمیم حقوق کارمندان دولت با افزایش حداقل ۴ تا حداکثر ۱۴ میلیون تومان تصویب شد

به گزارش بازار، جبار کوچکی نژاد، عضو شورای حقوق و دستمزد، از تصویب دستورالعمل ترمیم حقوق کارمندان دولت در جلسه اخیر شورای حقوق و دستمزد خبر داد. این جلسه با حضور رئیس سازمان اداری و استخدامی کشور برگزار شد و بر اساس ماده ۱۰۶ قانون برنامه هفتم توسعه، مقرر شد تا فوق‌العاده خاص مشمول کسور برای تمام کارکنان دولت اعمال شود. بر اساس ماده ۱۰۶ قانون برنامه هفتم توسعه (مصوب ۱۳۴۰/۳/۱۰)، دولت مجاز است به منظور عدالت در پرداخت‌ها، افزایش بهره‌وری و نگهداشت نیروی انسانی در دستگاه‌های اجرایی، فوق‌العاده خاصی را برای کارمندان رسمی، پیمانی و شرکتی تصویب کند. این فوق‌العاده مشمول کسور بازنشستگی بوده و بر حقوق پایه و مزایای آینده کارکنان تأثیرگذار خواهد بود. کوچک‌نژاد در ادامه در خصوص جزئیات بیشتر دستورالعمل تصویب شده در شورای حقوق و دستمزد توضیح داد: این افزایش شامل کارمندیانی می‌شود که تمام امتیازات مذکور در دستورالعمل شامل آنها شود.

صنایع ایران در ۲ راهی توافق و تحریم

تولید ایران به سر نوشت مذاکرات گره خورد



می‌رسد. سیدباقر شریف‌زاده، عضو کمیسیون صنعت اتاق بازرگانی ایران، درباره تأثیر به نتیجه رسیدن مذاکرات ایران و آمریکا بر صادرات حوزه صنعت در گفت‌وگو با تجارت‌نیوز توضیح داد: تعامل با دنیا یک امر سازنده به‌شمار می‌رود. او ادامه داد: اگر مسیر مذاکرات میان ایران و آمریکا به نتیجه منجر شود، اف‌ای تی اف به مرحله اجرا برسد و تعاملات بانکی تسهیل شود، ایران می‌تواند در بازارهای صادراتی که پیش‌تر در آن حضور داشت، دوباره در آن فعالیت کند. این امر می‌تواند تأثیر قابل توجهی در افزایش مراودات تجاری کشور داشته باشد

پس از آغاز مذاکرات ایران و آمریکا، بار دیگر، آینده اقتصاد کشور، به‌ویژه صنایع ایران در کانون توجه قرار گرفته است. در چنین شرایطی، دو سناریو پیش‌روی صنعت ایران قرار دارد. در صورت موفقیت ایران در مذاکرات، وضعیت صنعت تا حدی بهبود می‌یابد. اما علاوه بر این، باید مشکلات و چالش‌های داخلی هم رفع شوند.

به گزارش تجارت‌نیوز، مذاکرات میان ایران و آمریکا، پس از ماه‌ها تلاش دیپلماتیک، آغاز شده و بار دیگر نگاه‌ها به سمت آینده اقتصاد ایران، به‌ویژه بخش صنعت، دوخته شده است؛ مذاکراتی که می‌تواند آینده بسیاری از حوزه‌های اقتصادی را دست‌خوش تغییر کند. تجربه سال‌های گذشته به خوبی نشان داده که هر حرکت مثبت در مسیر دیپلماسی، تأثیر خود را در بازار طلا، ارز و حتی شاخص‌های صنعتی نشان می‌دهد.

صنایع در ایران، سال‌هاست زیر سایه تحریم‌ها، با محدودیت‌های جدی در تأمین مواد اولیه، انتقال دانش فنی و مبادلات مالی دست‌وپنجه نرم می‌کنند. در چنین شرایطی، تحلیل وضعیت صنعت در دو سناریو توافق و عدم توافق، ضروری به نظر

خبر

رئیس سازمان بازرسی:

هر گونه قصور در حادثه
بندر رجایی رسیدگی
فوری می شود

رئیس سازمان بازرسی کل کشور با اشاره به ورود این سازمان به حادثه بندر شهید رجایی، گفت: اعلام کردیم تا به موارد قصور و تقصیر مرتبط با وقوع این حادثه با قید فوریت و در اسرع وقت رسیدگی شود که البته پیش از این نسبت به رسوب کالاها در بنادر هشدارهایی داده بودیم.

ذبیح الله خداییان روز چهارشنبه در نشست خبری مشترک با سخنگوی قوه قضاییه با اشاره به حادثه انفجار و آتش سوزی گسترده بندر شهید رجایی ضمن تسلیت به خانواده های جان باختگان و آرزوی بهبودی مجروحان، ابراز امیدواری کرد که هر چه سریع تر نسبت به جبران خسارت آسیب دیدگان اقدام شود.

وی تصریح کرد: با توجه به تاکید ریاست قوه قضاییه، سازمان بازرسی در همان ساعات اولیه با کمک مرجع قضایی پیگیری موضوع را آغاز و اعلام کردیم که به موارد قصور و تقصیر در اسرع وقت رسیدگی شود، البته در گذشته در ارتباط با رسوب کالاها و کانتینرها در بنادر و مواد خطرناک هشدارهایی را داده بودیم که آن هشدارها تقدیم مراجع قضایی خواهد شد تا بداند دستگاههای نظارتی به موقع هشدار لازم را به بنادر مختلف درباره رسوب کالا و کالاهای خطرناک داده است و خواهد داد.

خداییان همچنین با تبریک میلاد مبارک حضرت معصومه (س) و در پیش بودن روز جهانی کارگر و گرامیداشت مقام معلم، اظهار کرد: کارگران و معلمان از اقشار زحمتکش و تاثیرگذار جامعه هستند، معلمان نسل آینده کشور را تربیت می کنند و کارگران سازندگی کشور را برعهده دارند. وی ادامه داد: در سازمان بازرسی کل کشور سعی داریم مطالبات این اقشار را در اولویت قرار دهیم به طوری که بخشی از برنامه های نظارتی و بازرسی به پیگیری و اجرای قوانینی اختصاص دارد که به زندگی و معیشت این اقشار مرتبط است.

خداییان با اشاره به اقدامات سازمان بازرسی کل کشور برای پیگیری مطالبات فرهنگیان، گفت: قانون رتبه بندی معلمان سال ها اجرا نشده بود که سال ۱۴۰۰ با پیگیری جدی وزارت آموزش و پرورش و دولت وقت این قانون اجرایی شد، البته عده ای در اجرای قانون اعتراض داشتند که پیگیری هم شد، همچنین بعد از آن تامین اعتبار مالی مورد نیاز برای پرداخت مطالبات معوق آنها و پاداش دوران بازنشستگی نیز مطرح و همچنان این پیگیری ها در دستور کار قرار دارد. رئیس سازمان بازرسی کل کشور افزود: قوانینی در حمایت از کارگران است یا احکامی در قانون برنامه هفتم وجود دارد، سازمان بازرسی بر نحوه صحیح اجرای قانون نظارت دارد و اگر در مواردی ممکن است قوانین مربوطه به طور صحیح اجرا نشود این موارد را به سازمان بازرسی اعلام کنند.

معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده اعلام کرد:

«مرخصی زایمان» و «دور کاری» روی میز معاونت زنان و وزارت کار

گزارش
ایسنا

معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده با تاکید بر پیگیری مشکلات زنان کارگر گفت: ما برای شنیدن مسائل شما گوش شنوا داریم؛ موضوعاتی مانند مرخصی زایمان تا حدی بهبود یافته، اما درباره دور کاری، با وجود اینکه مصوباتی وجود دارد، برخی از شما با مشکلاتی مواجه هستید. این موضوعات اکنون در دستور کار میز مشترک معاونت زنان و وزارت کار در حال بررسی است و ان شاء الله گام های مؤثرتری برای رفع آن ها برداشته خواهد شد. به گزارش ایسنا، زهرا بهروزآذر در مراسم تجلیل از زنان کارگر نمونه که با شعار «ایران، هنگام کار است» و به همت اتحادیه سراسری زنان کارگر و وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی برگزار شد، با تبریک روز کارگر و روز دختر گفت: باور من این است که دختر بودن، اولین نقشی است که یک زن در خانواده خودش می پذیرد؛ نقشی که با تولدش در خانواده عهده دار می شود و سرشار از مهر بی دریغش برای همه اعضای خانواده است. این نقش ربطی به سن و سال ندارد؛ در هر سنی که باشیم، برای پدران و مادران عزیزمان دختر هستیم.

وی با ابلاغ سلام دکتر پزشکیان به زنان کارگر اظهار کرد: شما مایه افتخار ایران هستید و نقش بسیار مهمی در توسعه و آبادانی ایران دارید، چرا که نه تنها دوشادوش آقایان در

عرصه های اقتصادی فعال هستید، بلکه بار سنگین زندگی و خانواده را به دوش می کشید و همیشه در تلاش هستید تعادل بین زندگی و کار را حفظ کنید و رفاه را برای خود و خانواده فراهم کنید. معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده با تأکید بر رویکرد مشارکت محور دولت چهاردهم در حل مسائل زنان تصریح کرد: همه تلاش ما در دولت این است که مسائل و موضوعاتی را که شما با آن مواجه هستید، با کمک خودتان شناسایی کنیم. دغدغه دولت، حل مسائل مردم است و باورمان این است که این کار فقط با مشارکت مردم امکان پذیر است. باید با هم مشکلات را شناسایی و برای حل آن ها به وفاق برسیم.

بهروزآذر در ادامه به استراتژی دولت در استفاده از ظرفیت زنان در ساختار تصمیم گیری کشور اشاره و خاطرنشان کرد: یکی از راهبردهای دولت این است که از ظرفیت حضور زنان در عرصه های مختلف تصمیم گیری و تصمیم سازی استفاده کند. افتخار دارم بگویم که امروز، علاوه بر بنده، سه زن برجسته دیگر در هیات دولت حضور دارند. بیش از ۱۴ زن نیز توسط شخص رئیس جمهور برای ارکان مختلف حکم گرفته اند. همچنین در بسیاری از وزارتخانه ها، معاونان و مدیران کل زن داریم و این روند به دستگاه های اجرایی نیز در حال سرایت است؛ تا جایی که تاکنون حدود ۱۲۰ نفر از مدیران زن شایسته

و ارشد را معرفی کرده ایم که واقعا بی سابقه بوده است.

وی با بیان اینکه این انتخاب ها برای تصدی مسئولیت ها بر اساس شایستگی های زنان صورت گرفته، گفت: رشد، توانمندی و توان افزایی زنان باعث شده است که استحقاق این موقعیت ها را داشته باشند.

معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده با قدردانی از وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی به دلیل انتخاب یکی از معاونان خود از زنان، به پیگیری مشکلات زنان کارگر اشاره و تصریح کرد: می دانیم که نواقصی وجود دارد و ما برای شنیدن مسائل شما گوش شنوا داریم.



عکس: ایسنا

موضوعاتی مانند مرخصی زایمان تا حدی بهبود یافته، اما درباره دور کاری، با وجود اینکه مصوباتی وجود دارد، برخی از شما با مشکلاتی مواجه هستید. این موضوعات اکنون در دستور کار میز مشترک معاونت زنان و وزارت کار در حال بررسی است و ان شاء الله گام های مؤثرتری برای رفع آن ها برداشته خواهد شد. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دولت، بهروزآذر ادامه داد: امروز نوبت شماسنت که صحبت کنید. ما اینجا هستیم تا بیشتر شنونده باشیم و قدر دان و دست بوس یکایک شما زنان اثرگذار ایران عزیز. برای همه شما آرزوی سلامتی و شادکامی دارم.

اجرای نسخه نویسی و نسخه پیچی الکترونیکی آغاز شد که سازمان بیمه سلامت ایران نیز در این خصوص پیشقدم بود. در حال حاضر بیش از ۹۸ درصد نسخ به صورت الکترونیکی صادر شده و اجرای پرونده الکترونیک منوط به تکمیل قسمت های دیگر از جمله نسخه الکترونیک دارو، آزمایشات و ... است.

بنابر اعلام سازمان بیمه سلامت، وی در پاسخ به این پرسش که سازوکارهای نظارتی بیمه سلامت بر مراکز و موسسات درمانی طرف قرارداد چگونه است، اظهار داشت: طبق بسیاری از پروتکل ها و دستورالعمل ها نظارت ها به صورت غیر حضوری است، البته نظارت به صورت حضوری هم توسط کارشناسان بیمه سلامت و یا بیمه های دیگر به صورت جداگانه انجام می شود. بنابر این اگر مردم تخلفی مشاهده کردند می توانند با سامانه ۱۶۶۶ تماس گرفته و مشکل را پیگیری کنند.

در کشور ۴۰۲ بوده که دو برابر بیش از میانگین مصرف در دنیا است؛ بدون شک اگر پیشگیری در اولویت قرار گرفته و منابع حوزه سلامت به سمت و سوی اثربخشی بیشتر حرکت کند، خدمات دهی به بیمه شدگان با کیفیت تر خواهد شد. وی در بخش دیگری از سخنان خود درباره تامین منابع مالی مورد نیاز بیمه سلامت بیان کرد: در حال حاضر یک سوم از اعتبارات و منابع مصوب قانونی به بیمه سلامت اختصاص پیدا می کند، لذا اگر گاهی تاخیری در پرداخت طلب موسسات و مراکز درمانی ایجاد می شود، تنها به این دلیل است که اعتبارات طبق قانون به بیمه ها اختصاص پیدا نمی کند. در چنین شرایطی افزایش پرداختی از جیب بیماران و ضعف در ارائه خدمات مناسب به دور از انتظار نیست.

ناحی در خصوص آخرین وضعیت پرونده الکترونیک سلامت و نظام ارجاع الکترونیک نیز ادامه داد: الکترونیکی کردن خدمات سلامت با

مدیر عامل سازمان بیمه سلامت ایران تاکید کرد:

تخصیص تنها یک سوم اعتبارات مصوب بیمه سلامت

پیشگیری سطح چهارم بر جلوگیری از مداخلات غیر ضروری یا مداخلات زیان آور بوده تا فرد آسیب نبیند. اما پیشگیری اولیه یا نخستین در خصوص افزایش آگاهی قبل از مواجهه فرد با بیماری و اصلاح سیاست گذاری کلان در حوزه سلامت متمرکز است.

مدیر عامل سازمان بیمه سلامت ایران، با اشاره به اینکه بیمه های پایه در سراسر دنیا توجه ویژه ای به فعالیت های بدنی و ورزش در پیشگیری از ابتلاء به بیماری ها دارند، گفت: مسائل مهمی در حوزه پیشگیری وجود دارد که برای هر بخشی اقدامات مناسبی باید انجام شود، در حال حاضر میانگین مصرف دارو

مدیر عامل سازمان بیمه سلامت ایران با بیان اینکه در حال حاضر یک سوم از اعتبارات و منابع مصوب قانونی به بیمه سلامت اختصاص پیدا می کند، گفت: بنابر این اگر گاهی تاخیری در پرداخت طلب موسسات و مراکز درمانی ایجاد می شود، تنها به این دلیل است که اعتبارات طبق قانون به بیمه ها اختصاص پیدا نمی کند.

به گزارش ایسنا، دکتر محمد مهدی ناصحی، درباره نقش پیشگیری در مدیریت منابع حوزه سلامت و ورود بیمه سلامت به این حوزه، افزود: هدف بیمه سلامت توجه ویژه به پیشگیری بنیادین و سطح چهارم است، تمرکز

وزیر ورزش و جوانان:

کاری کنیم تیم ها جریمه و بازی ها بدون تماشاگر برگزار نشود

رشته ها داریم و تعامل با کشورهای همسایه می تواند مثرم ثمر باشد. اکنون نیز خیلی از اردوهای کشورهای همسایه در ایران برگزار می شود. وی در خصوص جلسه با اهالی فوتبال در خصوص شرایط ورزشگاه ها اظهار داشت: این جلسه به معنای ناامیدی از اقدامات فدراسیون فوتبال نیست، بلکه ما نیز باید کمک کنیم تا شرایط بسیار خوبی را در ورزشگاه ها ایجاد کنیم. ما و دستگاه های دیگر نیز در این زمینه مسئول هستیم.

وزیر ورزش و جوانان در خصوص نشست خود با اهالی فوتبال گفت: این نشست برای متناسب سازی فضای ورزشگاه ها بود. باید اقداماتی انجام شود تا دیگر جریمه تیم ها و بازی های بدون تماشاگر تکرار نشود. احمد دنیامالی در حاشیه جلسه هیات دولت به خبرنگاران گفت: مذاکراتی با کشور عراق داشتیم و قرار است ما روابط بسیار خوبی در بخش ورزش با کشورهای همسایه داشته باشیم. ظرفیت های خیلی خوبی در برخی از



عکس: ایسنا

بهترین شرایط تشویق کند. می توانیم با یک کار جمعی شرایطی را ایجاد کنیم که دیگر شاهد جریمه تیم ها و برگزاری بازی های بدون تماشاگر نباشیم.

وزیر ورزش و جوانان با تاکید بر اهمیت فضای ورزشگاه های کشور گفت: آنچه برای ما مهم تلقی می شود برگزاری مسابقات فوتبال در شرایط ایده آل است. هوادار باید تیم خود را در

سخنگوی وزارت آموزش و پرورش تشریح کرد؛

تخلفی در آزمون کیفیت بخشی رخ نداده

گزارش
ایسنا

سخنگوی وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه هیچ تخلفی در آزمون کیفیت بخشی صورت نگرفته است گفت: کارنامه همه افرادی که حداقل نمره را در آن رشته محل کسب کرده‌اند بررسی شده، این در حالیست که بررسی‌ها با حضور سازمان اداری استخدامی و نماینده مجلس صورت گرفت؛ باز هم اگر مشکلی وجود دارد افراد می‌توانند کارنامه را ارائه دهند تا دقیقاً به آن‌ها توضیح داده شود.

به گزارش ایسنا، علی‌فرهادی در جمع خبرنگاران درباره ادامه اعتراضات به آزمون کیفیت بخشی گفت: به اعتراضات رسیدگی شده، هر آزمون یک شروع و یک پایان دارد، در این آزمون ۴۵ هزار نفر به مرحله مصاحبه دعوت شدند که حدود ۲۴ هزار نفر قبول و سر کلاس درس یا حضور دارند یا برای مهرماه در کلاس درس حاضر می‌شوند. اعتراضات کاملاً بررسی شده و آن دسته از افرادی که حائز شرایط قبولی بودند، اعلام شده‌اند.

وی در توضیح اینکه عده‌ای معتقدند تخلف صورت گرفته و مدارکی نیز دارند افزود: هیچ تخلفی صورت نگرفته، کارنامه همه عزیزانی که حداقل نمره را در آن رشته محل کسب کرده‌اند بررسی و

از آن نمره بالاتر نداشته‌ایم. بررسی‌ها با حضور سازمان اداری استخدامی و حتی نماینده مجلس انجام شده، باز هم اگر مشکلی وجود دارد افراد می‌توانند کارنامه را ارائه دهند تا دقیقاً به آن‌ها توضیح داده شود.

فرهادی در پاسخ به سوال ایسنا در خصوص صدور کارت پایان خدمت متعهدین خدمت دانشگاه فرهنگیان گفت: تا قبل از سال ۱۳۹۳ قانون معافیت متعهدین خدمت اینگونه بود که دانشجوی معلمی که بعداً معلم و تعهد خدمتی‌اش تمام می‌شد به مراکز پلیس + ۱۰ مراجعه می‌کرد و با دادن تعهد محضری از آن بابت که در صورت نیاز کشور، آموزش‌های نظامی را ببیند، موقتاً کارت معافیت دریافت می‌کرد. از سال ۱۳۹۳ قانون متعهدین خدمت از معافیت دوره ضرورت به کارت پایان خدمت تغییر پیدا کرد.

وی با بیان اینکه در قانون متعهدین خدمت تصریح شده این افراد بعد از اتمام تعهدشان دوره آموزشی نظامی را الزاماً بگذرانند و از طریق حوزه وظیفه عمومی فراچاه به هر نهاد نظامی دیگر معرفی و آموزش ببینند افزود: بنا به دلایلی خارج از آموزش و پرورش این موضوع متوقف شد و به محض آگاهی آموزش و پرورش، با همکاران فراچاه هماهنگی صورت گرفت، جلسات با

سپاه برگزار شد و مسئله در حال حل شدن است.

سخنگوی وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه قرار شده اطلاعات این افراد به جای مراجعه تک تک به مرکز پلیس + ۱۰، با پر کردن فرم الکترونیکی که چند روز دیگر بر روی سایت نیروی انسانی وزارت آموزش و پرورش قرار می‌گیرد، در اختیار فراچاه قرار داده می‌شود ادامه داد: فراچاه این افراد را به سپاه یا ارتش معرفی می‌کند و بعد از گذراندن دوره، کارت پایان خدمت دریافت می‌کنند که زمان دوره با هماهنگی سپاه و فراچاه است.

فرهادی اظهار کرد: این پیشنهاد نیز داده شده که با توجه به فرموده مقام معظم رهبری که معلمان، افسران جبهه نرم هستند، بخشی از آموزش‌ها در قالب جنگ نرم و جنگ شناختی باشد تا یک دوره ترکیبی جنگ نرم و جنگ سخت ببینند و در نهایت کارت خود را دریافت کنند.

فرهادی در خصوص موضوع معلم بلاگ‌ها و نحوه برخورد با اینگونه معلمان گفت: فضای کلاس باید یک فضای آرام به دور از تبلیغ باشد، قبلاً هم اعلام شده فضای کلاس باید فضای تعلیم و تربیت بماند و دانش آموز در محیط امن آموزش ببیند تا نتوان تربیتی‌اش ارتقاء پیدا و رشد کند لذا نباید مسائل حاشیه‌ای وارد

فضای آموزش و پرورش شود و فضای کلاس را دچار اشکال و ایراد کند.

وی با بیان اینکه به شدت معتقد هستیم که نباید یک سری اقدامات در کلاس صورت بگیرد که فضای آرامش و روان دانش‌آموزان از بین رود افزود: به شدت با این موضوع برخورد می‌شود.

فرهادی درباره روز بدون کیف در مدارس گفت: این طرح مربوط به خیلی وقت پیش بود و اکنون برنامه‌های حوزه پرورشی ناظر به برنامه هفتم است که یکی از مباحث آن هر دانش‌آموز یک اردو در سال است.

وی به برنامه ریزی برای بحث مراقبت از آسیب‌های اجتماعی اشاره کرد و افزود: در بحث مسائل مهارتی و هر دانش‌آموز یک مهارت، از ظرفیت‌های معاونت پرورشی و ... کمک و استفاده می‌کنیم تا

نیز در حال برگزاری است که به منظور واگذاری طراحی و ساخت دو منظومه ماهواره‌ای شامل یک منظومه سنجشی و یک منظومه مخابراتی باریک باند به بخش خصوصی برگزار شده‌اند. طبق برنامه ریزی‌ها، قراردادهای این دو پروژه تا پایان سال ۱۴۰۴ نهایی خواهد شد. رئیس سازمان فضایی ایران با اشاره به روند روبه‌رشد ورود بخش خصوصی به صنعت فضایی کشور در سال‌های اخیر اظهار کرد: در سه سال گذشته، مشارکت شرکت‌های دانش‌بنیان در پروژه‌های فضایی شتاب گرفته است. اگر چه در گذشته اغلب پروژه‌های فضایی توسط نهادهای دولتی و

حاضر، ساخت و توسعه حدود ۲۰ ماهواره در قالب کنسرسیومی از شرکت‌های دولتی و خصوصی در حال اجراست. رئیس سازمان فضایی ایران از سیاست خرید تضمینی تصاویر ماهواره‌ای تولید شده توسط ماهواره‌های بومی خبر داد و گفت: این طرح با مشارکت فعال شرکت‌های خصوصی به اجرا درآمده و ضمن حمایت از اقتصاد فضاپایه، به افزایش ظرفیت‌های فنی کشور در حوزه سنجش از دور کمک می‌کند. سالاریه در ادامه از انعقاد قرارداد با بخش خصوصی برای اجرای پروژه‌های تحقیقاتی موسوم به «پژوهش ۱ تا ۴» خبر داد و افزود: هم‌اکنون دو مناقصه جدید

رئیس سازمان فضایی ایران:

ایران در حال ساخت ۲۰ ماهواره است

رئیس سازمان فضایی ایران گفت: در حال حاضر، ساخت و توسعه حدود ۲۰ ماهواره در قالب کنسرسیومی از شرکت‌های دولتی و خصوصی در حال اجراست.

حسن سالاریه؛ رئیس سازمان فضایی ایران امروز در حاشیه نمایشگاه اینوتکس ۲۰۲۵ با اشاره به راهبرد کلان این سازمان اظهار کرد: از سال ۱۴۰۱ و هم‌زمان با آغاز اجرای این برنامه، واگذاری پروژه‌های بزرگ فضایی به

بخش خصوصی در دستور کار قرار گرفت. سالاریه با اشاره به توسعه همکاری میان دولت و بخش خصوصی در حوزه فضایی بیان کرد: تا به امروز نزدیک به یک‌هزار میلیارد تومان قرارداد با شرکت‌های بخش خصوصی در حوزه‌های گوناگون صنعت فضایی منعقد شده است. این قراردادهای شامل ساخت ماهواره‌ها و طراحی منظومه‌های ماهواره‌ای مانند منظومه شهید سلیمانی است. در حال

تکواندو جام باشگاه‌های آسیا؛ قهرمانی زنان و نایب قهرمانی مردان ایران



نسترن ولی زاده و علیرضا حسین پور ۳ مدال نقره و محمدصادق دهقانی، محمد پارسا تیلانی، زینب اسدی به همراه ساغر مرادی چهار مدال برنز برای کشورمان کسب کردند تا پرونده نمایندگان ایران در این دوره از مسابقات با ۱۹ مدال بسته شود.

روز گذشته برای تیم‌های کشورمان سوگند شیر، محمدحسین یزدانی و امیرسینا بختیاری ۳ مدال طلا، امیررضا صادقیان و سعیده نصیری ۲ مدال نقره، علی خوش‌روش، امیرمحمد رحمانی، راد، ناهید کیانی و مبینا نعمت زاده نیز ۴ مدال برنز کسب کردند.

پرونده رقابت‌های تکواندو جام باشگاه‌های آسیا با قهرمانی زنان و نایب قهرمانی مردان ایران بسته شد.

سیزدهمین دوره رقابت‌های تکواندو جام باشگاه‌های آسیا که با حضور ۱۴۹ تکواندوکار از کشورهای مختلف آسیایی به میزبانی چین در شهر «وووشی» جریان داشت، با شناخت تیم‌های برتر به کار خود پایان داد.

در پایان، «رضا تیم» در گروه بانوان موفق به کسب عنوان قهرمانی شد و در گروه آقایان شهرداری ورامین پس از ازبکستان عنوان نایب قهرمانی را از آن خود کرد و «رضا تیم» سوم شد. باربد جباری از تیم شهرداری ورامین در روز دوم مسابقات با کسب نشان طلا وزن ۵۸- کیلوگرم فنی‌ترین بازیکن این رقابت‌ها معرفی شد. مهرز ساعی مربی تیم دختران هم با توجه به قهرمانی «رضا تیم» توانست عنوان برترین مربی را از آن خود کند. در روز دوم ملیکا میرحسینی، باربد جباری و امیرعباس رهنما، ۳ نشان طلا، یلدا ولی‌نژاد،

اقدامات دستگاه قضا در برخورد با متخلفین حوزه دارو



انجام داده است شناسایی و برخورد با متخلفین حوزه دارو در بازارهای غیررسمی و فضای مجازی است که با همکاری معاونت فضای مجازی دادستانی کل کشور و با پیگیری به‌موقع ضابطین دنبال می‌شود. جهانگیر گفت: قرارگاهی تحت عنوان «نظارت بر سلامت» با حضور مدیران وزارت بهداشت، نمایندگان دادستانی و نماینده سازمان تعزیرات و سایر دستگاه‌های نظارتی تشکیل شده است و نظارت‌های خوبی در این مورد دنبال می‌شود. همچنین جلساتی با مدیریت و هیئت‌مدیره بیمه سلامت کشور برای پرداخت مطالبات دارویی برگزار شده تا گردش دارو در داروخانه‌ها به نحو مطلوبی دنبال شود.

سخنگوی قوه قضائیه گفت: در حوزه سلامت مردم از همه دستگاه‌های مربوط مطالبه‌گر هستیم.

گروه قضائی خبرگزاری فارس: سخنگوی قوه قضائیه اصغر جهانگیر در نشست خبری مشترک با رئیس سازمان بازرسی کل کشور در پاسخ به سوالی مبنی بر افزایش قیمت دارو گفت: حق دسترسی بیماران نیازمندان به دارو و تجهیزات پزشکی حقی است که همه دستگاه‌ها باید تلاش کنند تا رعایت شود. یکی از مشکلات در این حوزه تحریم‌های ظالمانه توسط دشمنان ما است، بحث بازار سیاه دارو نیز مطرح است.

سخنگوی قوه قضائیه ادامه داد: قوه قضائیه با همه توان، تلاش می‌کند تا از سوداگری در حوزه سلامت مردم جلوگیری کند. از دستگاه‌های مسئول مطالبه‌گری می‌کند تا به وظیفه خود درباره موضوع دارو و تجهیزات پزشکی و مقابله با بازار سیاه عمل کند، اما نکته‌ای که باید به آن اشاره کرد این است که در عین حال که مادر این باره پیگیری مجذانه داریم، اما نباید به گونه‌ای عملکرد که حاشیه‌ای برای بخش سلامت کشور اجرا شود و و حقوق دستگاه‌های اجرایی فعال و نادیده گرفته شود. وی ادامه داد: از اقداماتی که دستگاه قضا در این باره



کار و کارگر

روز جهانی کار و کارگر بر تلاشگران این عرصه گرامی باد.

روابط عمومی روابط عمومی شرکت جهان فولاد سیرجان

هفته معلم بر باغبانان صبور و بی ادعای باغ زندگی گرامی باد

روابط عمومی شهرداری راین

نوبت دوم

آگهی مناقصه عمومی

تک مرحله ای شماره (۱۰۳-۴۰۴)

شرکت معدنی و صنعتی گهرزمین در نظر دارد به منظور "تامین سینی و لدر کابل مربوط به کارخانه احیاء در سایت بردسیر" خود از طریق برگزاری مناقصه عمومی تک مرحله ای به تولیدکنندگان و تامین کنندگان واگذار نماید. بدینوسیله از کلیه شرکت های فعال، با توان و سابقه اجرایی لازم جهت اجرای موضوع خرید سینی و لدر با مشخصات مندرج در اسناد مناقصه دعوت به عمل می آید، تا در صورت تمایل به همکاری، جهت دریافت اسناد مناقصه از ساعات ۰۸:۳۰ الی ۱۵:۳۰ با شماره تلفن ۰۳۴-۴۱۵۲۷۴۳۴ (آقای نقوی) تماس و یا درخواست خود را به شماره ایتا ۰۹۱۳۸۶۵۰۹۹۵ ارسال نمایند.

موضوع مناقصه:

تامین سینی و لدر کابل مربوط به کارخانه احیاء در سایت بردسیر

مهل و مکان تحویل اسناد:

شرکت کنندگان محترم می بایست پکته های الف، ب، ج، را نهایتاً تا ساعت ۱۵:۰۰ روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۲/۱۷ به دبیرخانه شرکت معدنی و صنعتی گهرزمین به آدرس تهران، بلوار آفریقا، بلوار آرش غربی، شماره ۱۲ تحویل نمایند. ضمناً این زمان قابل تمدید نخواهد بود.

لازم به ذکر است تحویل اسناد هیچگونه حقی برای متقاضیان ایجاد نمی کند و کارفرما در ارزیابی مدارک ارسالی مختار است.

معاونت بازرگانی شرکت معدنی و صنعتی گهرزمین